
 

                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

MOD.  DEAG                             

 

1 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

       

Struttura Organizzativa 
Proponente 

Divisione Sistemi Territoriali, Socio-Sanitari e Gestionali per la Sanità della Direzione 

Sistemi Informativi  

 

Oggetto: 

Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, mediante RDO n. 

PI187199-24 sulla piattaforma regionale S.TEL.LA, per l’affidamento dei servizi di redazione, help desk di I 

e II livello, assistenza al personale regionale, nonché manutenzione ordinaria dell’applicativo CUGBAN: 

Aggiudicazione all’operatore NIKE WEB CONSULTING (C.F. 06932771006 - P.IVA IT06932771006).  

Importo: € 25.610,00 esclusa IVA (€ 31.244,20 inclusa IVA)  

Codice Commessa LAZIOcrea: CUGBANAS24  

CUP: C81C24000160002 

CIG: B3725D04D4 

RUP: Raffaella Festa 

 
 

Premesse: 

 

Il Direttore della Direzione Organizzazione, Andrea Spadetta, in qualità di Direttore Sistemi Informativi a.i., su proposta 

del Responsabile Unico del Progetto (RUP), Raffaella Festa, 

 

−  VISTO il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 

delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

−  VISTO il Contratto-Quadro di Servizio tra Regione Lazio e LAZIOcrea, reg. cron. 25960 del 11/01/2022; 

−  VISTO l’Allegato n. 3 al Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D. Lgs. n. 231/2001, recante il vigente 

Testo Unico aziendale dei Regolamenti e delle Procedure, pubblicato sul sito internet aziendale, con particolare 

riferimento al Regolamento interno “Appalti, concessioni e sponsorizzazioni”;   

−  VISTO il Regolamento regionale 8 luglio 2020, n. 20, pubblicato sul BUR 9 luglio 2020 n. 87, avente ad oggetto 

“Disciplina delle modalità e dei requisiti per l'iscrizione nell'albo regionale degli istituti culturali, per l'inserimento 

dei servizi culturali nelle organizzazioni regionali bibliotecaria, museale e archivistica, nonché delle caratteristiche 

ideografiche, dei criteri e delle modalità d'uso e di revoca del logo identificativo degli ecomusei regionali, in 

attuazione ed integrazione della legge regionale 15 novembre 2019, n. 24, (Disposizioni in materia di servizi culturali 

regionali e di valorizzazione culturale)” che stabilisce, al comma 3 dell’art. 2 (Modalità per l’iscrizione nell’albo 

regionale degli istituti culturali e aggiornamento dei dati), che “Gli istituti culturali, in possesso dei requisiti indicati 



 

                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

MOD.  DEAG                             

 

2 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

nell’allegato 1, possono presentare domanda di iscrizione all’albo regionale dal 15 novembre al 31 gennaio dell’anno 

successivo” e, al comma 1 dell’art. 5 (Modalità per l’inserimento nell’O.B.R., nell’O.M.R. e nell’O.A.R e relativo 

aggiornamento), che “Gli enti o aziende o soggetti titolari dei servizi culturali indicati al comma 1 dell’articolo 4, o il 

soggetto capofila nel caso di sistemi, in possesso dei requisiti indicati nel medesimo articolo, possono presentare 

domanda di inserimento nell’O.B.R., nell’O.M.R. o nell’O.A.R. dal 15 novembre al 31 gennaio successivo di ogni 

anno”; 

−  VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale 29 dicembre 2023, n. 990, con la quale è stato approvato il Piano operativo 

annuale LAZIOcrea S.p.A. per l’anno 2024; 

−  ATTESO che la Direzione regionale Cultura, Politiche Giovanili e della Famiglia, Pari Opportunità, Servizio Civile, con nota n. 

0768392 del 13/06/2024 (prot. LAZIOcrea n. 9391 del 13/06/2024), ha richiesto una valutazione economica per l’apertura 

di Avvisi ed Accreditamenti promossi dalla predetta Direzione e, in particolare, la quotazione delle attività di redazione e 

assistenza di I e 2 livello agli utenti della piattaforma e al personale regionale e non coinvolto nei procedimenti di istruttoria 

e valutazione, al fine di permettere la partecipazione degli aventi diritto agli Avvisi pubblici che la Direzione sta 

predisponendo nel corso del secondo semestre 2024; 

−  CONSIDERATO che LAZIOcrea S.p.A., con nota prot. n. 11822 del 24/07/2024, ha trasmesso, come richiesto 

dall’Amministrazione, la valutazione economica richiesta, per un costo complessivo del progetto pari a € 50.000,00 (IVA 

inclusa);  

−  VISTA la nota di Regione Lazio prot. 0993082 del 05/08/2024 (prot. LAZIOcrea n. 0012447 del 05/08/2024), con la 

quale si esprime parere favorevole alla valutazione economica trasmessa dalla LAZIOcrea con la suddetta nota prot. 

11822 del 24/07/2024; 

−  VISTA la Determinazione n. 0604 del 02/08/2024, con la quale si è proceduto alla nomina di Raffaella Festa in qualità 

di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la procedura di acquisizione dei servizi di “Assistenza e manutenzione 

ordinaria sul Sistema di Gestione Bandi, Avvisi e Accreditamenti (CUGBAN) – cod. int. CUGBANAS24; 

−  VISTA la Determinazione regionale n. G11474 del 02/09/2024 avente ad oggetto: “Affidamento in house providing, ai sensi 

dell’art. 7 del d. lgs. 36/2023, del servizio di assistenza di I e II livello per l’utilizzo della piattaforma informatica/Sistema di 

Gestione Bandi, Avvisi e Accreditamento denominato CUGBAN per il periodo settembre-dicembre 2024, in favore di 

LAZIOcrea S.p.A. Impegno di spesa per un importo complessivo pari ad euro 50.000,00 a favore di LAZIOCrea S.p.A., cod. 

creditore 164838, sul capitolo di spesa di parte corrente U0000S25904. Esercizio finanziario 2024”, con la quale sono state 

impegnate le risorse necessarie per la realizzazione delle attività in oggetto; 

−  VISTO il tempo trascorso dalla richiesta iniziale dalla Direzione Regionale Cultura (13 giugno 2024) rispetto al 

periodo di riferimento considerato (secondo semestre 2024); 



 

                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

MOD.  DEAG                             

 

3 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

−  CONSIDERATO il principio di risultato di cui all’art. 1 del D.lgs. 36/2023 in virtù del quale le stazioni appaltanti 

devono perseguire il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività e 

miglior rapporto possibile tra qualità e prezzo nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza; 

−  ATTESO che l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, specifica che le stazioni appaltanti possono procedere con 

“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 

importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 

soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

−  CONSIDERATO che, al fine di soddisfare le esigenze di Regione Lazio, si è proceduto con una Procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dei servizi di redazione, help desk di I e II livello, 

assistenza al personale regionale, nonché manutenzione ordinaria dell’applicativo CUGBAN, mediante RDO n. PI187199-

24 sulla piattaforma regionale S.TEL.LA, alla società NIKE WEB CONSULTING S.r.l., la quale ha competenze specifiche ed 

esperienze pregresse nell’ambito di interesse; 

−  ATTESO che l’azienda la NIKE WEB CONSULTING S.r.l. S.r.l. ha risposto alla suddetta RDO con un’offerta per i servizi richiesti 

pari a € 25.610,00 esclusa IVA (€ 31.244,20 inclusa IVA), che risponde pienamente alle esigenze espresse da LAZIOcrea, 

come riportato nel Verbale di valutazione prot. n. 16496 del 15/10/2024; 

−  RITENUTO pertanto di dover procedere con l’affidamento alla società NIKE WEB CONSULTING S.r.l. dei servizi di redazione, 

help desk di I e II livello, assistenza al personale regionale, nonché manutenzione ordinaria dell’applicativo CUGBAN, per 

l’importo complessivo di € 25.610,00 esclusa IVA (€ 31.244,20 inclusa IVA); 

−  ATTESO che il Consiglio di Amministrazione, nel corso della seduta del 10/08/2023, ha deliberato, al fine di assicurare la 

regolarità, l’efficacia, l’efficienza e la qualità dei servizi gestiti, nelle more dell’individuazione del nuovo Direttore della 

direzione, “di affidare ad interim la citata Direzione Sistemi informativi al Direttore Organizzazione Andrea Spadetta, il quale 

potrà operare in autonomia nell’ambito dei poteri attribuiti con la procura Rep. n. 5846 Racc. n 4635 del 27/02/2023”; 

−  RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione della presente determinazione consente di attestarne la regolarità 

e la conformità relativamente alla procedura individuata 

 

 
DETERMINA  

 



 

                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

MOD.  DEAG                             

 

4 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

−  di procedere con l’affidamento alla società NIKE WEB CONSULTING S.r.l. dei servizi di redazione, help desk di I e II livello, 

assistenza al personale regionale, nonché manutenzione ordinaria dell’applicativo CUGBAN, per l’importo complessivo di 

€ 25.610,00 esclusa IVA (€ 31.244,20 inclusa IVA); 

−  di imputare il suddetto importo a valere sulla commessa CUGBANAS24. 

 
 

 

Sintesi acquisto 

Aggiudicatario individuale   

NIKE WEB CONSULTING S.r.l. 

 
 

Ordinativi a:  
Schema31 S.p.A. 

DETERMINA REGIONALE DI 
FINANZIAMENTO 

Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 
Anni 

successivi 

SERVIZI ICT 

Assistenza e Manutenzione SW 
(MAC) 

G11474 del 02/09/2024 € 25.610,00      

 
 

 

 
 

 

 
BU_CENTRO DI COSTO_ID 

PROGETTO 

 
CUP 

 
CIG 

IMPORTO 
IVA ESCLUSA 

IMPORTO 
IVA AL 22% 

IMPORTO 
IVA INCLUSA 

CU_SISSSE_CUGBANAS24 
 

C81C24000160002 
 

B3725D04D4 € 25.610,00 € 5.634,20 € 31.244,20 

Allegati: 

Mod. GEPRO progetto CUGBANAS24 
Determinazione regionale n.   G11474 del 02/09/2024 

Verbale prot. n. 16496 del 15/10/2024 

VISTO DI REGOLARITA’ ECONOMICA 

DIRETTORE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E 
CONTROLLO DI GESTIONE 

Paolo Urbani  

VISTO DI REGOLARITA’ GIURIDICA DEL PRESENTE ATTO 



 

                                                          

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

MOD.  DEAG                             

 

5 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 

marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 

 

 

 
 

RESPONSABILE AREA AFFARI LEGALI Fabio Di Marco  

RESPONSABILE DIVISIONE AFFARI LEGALI, 
GARE E ACQUISTI a.i. 

Andrea Spadetta  

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO (RUP) Raffaella Festa  

RESPONSABILE DIVISIONE SISTEMI 
TERRITORIALI, SOCIO-SANITARI E GESTIONALI 

PER LA SANITÀ a.i. 
Lorenzo Sornaga  

DIRETTORE DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI 
a.i. 

Andrea Spadetta  


		2024-10-17T10:47:37+0000
	URBANI PAOLO


		2024-10-17T15:34:29+0000
	DI MARCO FABIO


		2024-10-17T15:37:49+0000
	SPADETTA ANDREA


		2024-10-17T15:38:14+0000
	SPADETTA ANDREA


		2024-10-17T15:46:51+0000
	FESTA RAFFAELLA


		2024-10-17T16:15:19+0000
	SORNAGA LORENZO




